B 2 Seite 571.

86. Bessarion Cardinalis Nicaenus

Bonconti Salutem.

Dici non facile posset, quantam nobis voluptatem attulerint litterae tuae, fili in Christo optatissime. Quum enim in tali et tam tenera aetate constitutus talia et tanta in utraque lingua scribas, profecto miraculum 5 est et paene divinum munus existimandum, et quidem non modo genitori tuo, verum etiam omnibus eius amicis, inter quos in primis nos collocamus, et solatium ac consolationem in primis tempus et in futurum optimam de te spem debeat afferre. Quae res ut accidat, utinam autem uti speramus accidat, pone tibi primo ante oculos veluti exemplar geni- 10 torem tuum, et illum imitare eiusque excellentissimas virtutes, quae ipsum apud omnes clarissimum reddiderunt. Sapientiam videlicet, prudentiam, fortitudinem, iustitiam, integritatem, clementiam, fidem, animi B 2^v magnitudinem omni studio ut adipiscaris, enitere. His praeterea adde litterarum studia et sapientiae, qua nec datum est nobis nec dari potest 15 ab immortali Deo maius bonum, ut inquit divinus Plato. Sic enim et clarissimus evades et genitorem tuum vinces victoria ei optatissima. Solent quippe magna ex parte parentum preces, ut quidam inquit, exposcere, ut a filiis superentur. Aliis certe virtutibus tuis si utriusque etiam linguae cognitionem addideris et pacis desiderio respondebis, et 20 immortalem apud omnes gloriam consequere.

2 *Suprascriptio*: Epistola reverendissimi domini B. cardinalis Nicaeni a domino Nicolao Perocto e graeco in latino (*sic*) versa. Incipit feliciter.

Ep. 86. Buonconte ist nach den Feststellungen Mercatis offenbar der natürliche Sohn von Federigo di Urbino, den dieser am 11. November 1454 durch Nikolaus V legitimieren ließ, um ihm die Nachfolge zu sichern. (Vgl. G. Mercati, *Per la cronologia della vita e degli scritti di Niccolò Perotti*. [Studi e testi 44] Roma 1925, p. 47.) Buonconte befand sich noch im Schulalter und hatte, wahrscheinlich um seine Kenntnisse an den Tag zu legen, lateinisch und griechisch an den Kardinal geschrieben. Darauf antwortete ihm Bessarion mit einem griechischen Brief, von dem die oben mitgeteilte Übersetzung aus der Feder des Niccolò Perotti noch vorliegt. Der Kardinal fordert den Jüngling zu fleißigem Studium auf, stellt ihm die Spendung der Firmung durch seine Hand in Aussicht und hofft ihn bei der Besichtigung seiner dortigen Kirche zu sehen. Es handelt sich bei dieser um die Kamaldulenserabtei von Fonte Avellana, deren Kommendatarabt Bessarion seit 1456 gewesen ist. (Vgl. Mercati l. c. 48 n. 1 und oben Nachträge zu S. 280. 331.) Auch seinen Lehrer, über den er nähere Auskunft wünscht, vergißt er nicht. Neben seinen Eltern läßt er auch seinen Oheim Ottaviano grüßen. Mercati stellt diesen als Berardino di Ottaviano Ubaldini della Carda fest. Der Brief ist, wie sich aus dem nachfolgenden Brief Perottis an Buonconte (bei Mercati l. c. 150—151) ergibt, aus Rom geschrieben. Anzusetzen ist er wohl bald nach 1456, jedenfalls vor 1458, weil damals Buonconte nach Neapel ging.